
Página 25000Número 229	 Viernes, 3 de octubre de 2025

IV. Administración Local

Caravaca de la Cruz

4618	 Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos 
para la provisión en propiedad por promoción interna de 
13 plazas de Administrativo.

Por Resolución de Alcaldía número 3349, de fecha 10 de septiembre de 2025, 
se ha aprobado la lista provisional de admitidos y excluidos del proceso selectivo, 
mediante concurso-oposición, para la provisión en propiedad de 13 plazas de 
Administrativo, por promoción interna:

Visto.- Que mediante la Resolución de Alcaldía n.º 2407, de fecha 20 de 
junio de 2025, se aprobó Resolución de Alcaldía del Excmo. Ayuntamiento de 
Caravaca de la Cruz, aprobando las Bases y la convocatoria que ha de regir el 
proceso selectivo, mediante concurso-oposición, para la provisión en propiedad por 
promoción interna de trece plazas de Administrativo, vacantes en el Ayuntamiento 
de Caravaca de la Cruz, correspondiente a la oferta de Empleo Público 2024.

Visto.- Que en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 158, 
de 11 de julio de 2025, se publicó anuncio de la Resolución del Excmo. 
Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz sobre las Bases y la convocatoria que ha 
de regir el proceso selectivo mediante concurso-oposición, para la provisión en 
propiedad, por promoción interna, de trece plazas de Administrativo.

Visto.- Que en el Boletín Oficial del Estado número 185, de 2 de agosto 
de 2025, se publicó extracto de la convocatoria, comenzando el plazo de 
presentación de veinte días hábiles para participar en el proceso de selección: 
desde el día 4 de agosto, finalizando el plazo el 1 de septiembre de 2025.

Visto.- Que en el plazo de veinte días hábiles se han presentado un total de 
trece solicitudes.

Examinada la documentación que obra en el expediente, de conformidad con 
la Base 4.º de las Reguladoras por las que se rige el proceso selectivo, y en virtud 
de la facultad que me atribuye el artículo 21.1 de la Ley 7/185, de 2 de abril, 
reguladora de Bases de Régimen Local, HE RESUELTO:

Primero.- Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos y excluidos:

1.º- Admitidos:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Álvarez Álvarez, Ana Mª **5140***
Aroca Sánchez, Francisco José **4291***
Donate Navarro, Mª Carmen ***1346**
Férez Muñoz, Mª Elena **5246***
García Marín, José Antonio ***1288**
Gutiérrez Marín, Carmen Teresa ***2171**
López Martínez, Mª Josefa **7114***
Martínez-Abarca Fernández, Mª Josefa **7067***
Martínez Fuentes, Francisco José ***5581**
Muñoz Martínez, Mª Josefa **7050***
Pozo García, Sandra ***2334**
Puerta Yuste, Antonio Castor **5671***
Sandoval Torrecilla, Sara ***7747**

NPE: A-031025-4618



Página 25001Número 229	 Viernes, 3 de octubre de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, en la web municipal, así como en el tablón de la sede electrónica 
(caravaca.sedipualba.es).

Tercero.- Los aspirantes excluidos y omitidos en la citada lista dispondrán de 
un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, para subsanar los defectos que hayan 
motivado su exclusión u omisión. Los aspirantes que dentro del plazo señalado no 
subsanen dicha omisión quedarán definitivamente excluidos de la convocatoria. 
Las posibles subsanaciones serán resueltas en la Resolución en la que se apruebe 
la lista definitiva. El listado definitivo de admitidos y excluidos, toda vez resueltas 
las alegaciones, será publicado en el tablón de anuncios del Excmo. Ayuntamiento 
de Caravaca de la Cruz, así como en el tablón de la sede electrónica (caravaca.
sedipualba.es).

Cuarto.- Aprobar la composición del Tribunal Calificador como se detalla a 
continuación:

Presidente/a:

- Titular: Don Adrián Hernández Perán

- Suplente: Doña Elena M.ª Benito de la Guerra

Secretario/a:

- Titular: Doña M.ª José Cobo Palazón

- Suplente: Don Pablo Martínez Morales

Vocales:

- Titular primero: Don Mohammed Aguili Aguili

- Suplente primero: Doña Rosa M.ª Gómez García

- Titular segundo: Doña Eva Sánchez Marín

- Suplente segundo: Doña Encarna Torres López

- Titular tercero: Don Francisco Brotons Yagüe

- Suplente tercero: Doña Ana Martínez Pérez

Quinto.- Notificar la presente resolución a los componentes del Tribunal 
Calificador, para su conocimiento.

A los efectos de su debida constitución, se les emplaza a las 9:00 horas 
del día 6 de octubre de 2025 en el Edificio de la antigua Oficina de Turismo y 
seguidamente se valorarán los méritos de los aspirantes.

Sexto.- Convocar a los aspirantes para la realización del primer ejercicio 
de la oposición que se celebrará en el Centro de Empleo, situado en Avenida 
Pedro Campos, número 13 de esta localidad, a las 8:30 horas del día jueves 30 
de octubre de 2025. Éstos deberán venir provistos de Documento Nacional de 
Identidad.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. José Francisco García Fernández, en 
Caravaca de la Cruz, a fecha de firma electrónica.

En Caravaca de la Cruz, a 12 de septiembre de 2025.—El Alcalde, José 
Francisco García Fernández.

NPE: A-031025-4618

http://caravaca.sedipualba.es
http://caravaca.sedipualba.es
http://caravaca.sedipualba.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	7641/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1181/2025 de 30 de septiembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de seis plazas de la Escala de Técnicos Especialistas en varias especialidades de la misma.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	7436/2025	Orden de 19 de septiembre de 2025 sobre la ejecución de sentencia n.º 78/2025 de 11 de marzo de 2025, dictada por el Juzgado Contencioso-Administrativo n.º 7 de Murcia dictada en el procedimiento abreviado n.º 386/2022 seguido a instancia de D.ª
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	7432/2025	Resolución por la que se da publicidad al convenio entre el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agua, Agricultura, Ga
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	7713/2025	Orden de 25 de septiembre de 2025 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para el desarrollo de programas formativos profesionales, en las modalidades adaptada y especial, a in
	7651/2025	Resolución de 29 de septiembre de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se establece el Plan de Actuación de la Inspección de Educación para el curso 2025/2026.
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	7441/2025	Anuncio de información pública, relativo a la planta de fabricación de productos relativos a los bioflavonoides y derivados cítricos, Healthtech Bio Actives, S.L.U. (HTBA), sita en Ctra. Zeneta 143/145, Beniel (Murcia), a efectos del art. 16.1.b
	7188/2025	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de Librilla a Lorca” clasificadas entre las del término municipal de Alhama de
	IV. Administración Local
	Abarán
	7430/2025	Aprobación definitiva ordenanza fiscal general de gestión, recaudación e inspección de los tributos y otros ingresos de derecho público locales del Excmo. Ayuntamiento de Abarán.Expte: 356/2025.
	Caravaca de la Cruz
	7088/2025	Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión en propiedad por promoción interna de 13 plazas de Administrativo.
	7089/2025	Aprobación de la relación de puestos de trabajo: Coordinador de Emergencias y Protección Civil.
	Cartagena
	6823/2025	Anuncio de la Resolución de 14 de agosto de 2025 del Concejal Delegado de Medio Ambiente del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena por la que se formular Informe de Impacto Ambiental del proyecto de Urbanización de la UA 4-2 Dolores Este de Cartagena
	Cehegín
	7438/2025	Aprobación definitiva modificación de las bases de ejecución. Expte. 2261/2025-CH-E.
	Fuente Álamo de Murcia
	7345/2025	Mesa de Contratación Especial para el contrato de servicio de “Recogida y transporte de residuos sólidos urbanos y limpieza urbana del municipio de Fuente Álamo de Murcia”.
	Mazarrón
	7669/2025	Aprobación provisional de ordenanzas fiscales.
	Moratalla
	7443/2025	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la  tasa por utilización privativa y aprovechamiento especial del vuelo, suelo y subsuelo del dominio público municipal a favor de empresas explotadoras de servicios de suministros.
	Ricote
	7439/2025	Aprobación del Padrón de agua, depuración y alcantarillado correspondiente al cuarto bimestre de 2025.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología
	de la Región de Murcia
	7583/2025	Extracto de la convocatoria a Grupos de Investigación de Excelencia de la Región de Murcia para el desarrollo de actividades de investigación científica y técnica y de valorización y transferencia de conocimientos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-10-02T16:52:46+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



